

**Protokół nr 20/11
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 23 listopada 2011 r., w Sali Radnego Urzędu Miejskiego
w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Maria Krause. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodnicząca obrad Maria Krause poinformowała o tematach odbywanego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego. Stwierdziła przy tym, że prócz tego komisja w dniu dzisiejszym zajmie się projektem budżetu Gminy Mosina na 2012 rok.

Radny Jan Marciniak zwrócił uwagę, że projekt budżetu „dzisiaj” nie był w planie. Stwierdził przy tym, iż nie wie on, jak pozostali członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie są do tej dyskusji przygotowani, bo on nie.

Prowadząca obrady Maria Krause zaproponowała, iż nic nie stoi na przeszkodzie, by projekt budżetu, jeśli chodzi o głosowanie zrobić łącznie z Komisją Budżetu i Finansów.

Radny Jan Marciniak zgłosił wniosek, aby omawianie przedmiotowego projektu przenieść na poniedziałek, w ramach wspólnego posiedzenia z Komisją Budżetu i Finansów. Następnie poinformował o dzisiejszej informacji prasowej zamieszczonej w „Gazecie Wyborczej”, w sprawie zamiaru powstania na terenie Mosiny spalarni opon. W związku z tym, w imieniu Klubu Radnych „Koalicja Samorządowa” złożył na ręce Burmistrza Gminy Mosina pismo o przekazanie dokumentów w przedmiotowej sprawie, a na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Mosinie pismo z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie punktu z informacją burmistrza w sprawie postępowania administracyjnego dotyczącego zamiaru powstania spalarni opon w Mosinie.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak złożył wyjaśnienia w kwestii formalnej.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodnicząca obrad Maria Krause poddała pod głosowanie propozycję, aby po zrealizowaniu planowanych tematów, na dzisiejszym posiedzeniu podjąć dyskusję nad projektem budżetu Gminy Mosina na 2012 rok. W jego wyniku, 6 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła powyższą propozycję.

Radny Jan Marciniak wyraził negatywną opinię, w sprawie przyjęcia powyższej propozycji. Następnie przeprowadził w tej sprawie polemikę z prowadzącą obrady Marią Krause i przewodniczącym Rady Miejskiej w Mosinie Waldemarem Waligórskim.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny przedstawił stan realizacji zadań inwestycyjnych na dzień 20 listopada br., według materiału, który stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Odpowiedział przy tym na pytania zgłoszone w powyższej sprawie, dotyczące m.in.: etapu budowy sieci wodociągowej w Bolesławcu, czy nowe osiedle zostało też ujęte, kolejności budowy wodociągu w Borkowicach i Bolesławcu, etapu realizacji zadania budowy chodnika w Dymaczewie Nowym, zakresu projektu budowy chodnika w ul. Jasnej, zakresu modernizacji pl. 20 Października, terminu zakończenia budowy wieży widokowej na Pożegowie, płatności za zużycie prądu w straźnicy w Mosinie, czy to prawda, że wykonawca tej inwestycji ogłosił upadłość, płatności za dzierżawę lokalu przez „strażaków” w MOK-u, sprawy oświetlenia ul. Bolesława Śmiałego, kosztu budowy świetlicy w Krośnie, procentu dofinansowania tej inwestycji z funduszy zewnętrznych, budowy boiska sportowego w Rogalinku, kosztu wykonania projektu tej inwestycji, inwestycji na stadionie w Mosinie.

Zaproponował też, iż informację na temat kosztów poszczególnych zadań inwestycyjnych, przygotowuje on do sesji Rady Miejskiej.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny poinformował o szczegółach związanych z możliwością rozszerzenia zadań w zakresie kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Mosina. Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły dotyczące projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2011.

Kierownik Referatu Inwestycji Wojciech Górny poinformował o szczegółach dotyczących załącznika nr 7 do przedmiotowego projektu budżetu.

Odpowiedział przy tym na pytania zgłoszone w powyższej sprawie, dotyczące m.in.: wysokości udziału w podatku od osób fizycznych, stanu mostu w Borkowicach, braku ul. Skrytej w wykazie zadań inwestycyjnych w załączniku nr 7.

Przewodnicząca obrad Maria Krause zaprosiła pozostałych członków Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego do udziału we wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetu i Finansów w poniedziałek 28 listopada br., o godz. 17.30.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.

protokołowała


Joanna Nowaczyk

przewodniczyła


Maria Krause